2025 年 12 月 23 日

報道関係各位

株式会社アソインターナショナル

おかげさまでアソインターナショナルは

東証スタンダード市場上場 3 周年を迎えました

～DX makes the world smaller !～

株式会社アソインターナショナル（本社：東京都中央区銀座、代表取締役：阿曽敏正、東証スタ

ンダード上場、証券コード 9340、以下当社）は、2022 年 12 月 23 日に東京証券取引所東証スタン

ダード市場へ新規上場してから、3 周年を迎えることができました。これもひとえにこれまでお力

添えをいただきましたお客様、お取引様、全国の歯科大学の先生方、株主の皆様のご支援の賜物と

心より御礼申し上げます。

 当社が身を置く歯科矯正市場のグローバル規模は、2025 年の 84 億 5,000 万ドル（約１兆 2600

億円）から 2032 年までに 260 億 2,000 万ドル（約 4 兆円）へ成⾧し、予測期間中に 17.4%の

CAGR を示すと予測されております。(※)全世界的にも需要が拡大、昨今においては IOS（口腔内ス

キャナー）によるデジタルスキャンや 3D プリントを活用した精密治療、目立たない矯正装置、治

療期間の短縮など、患者に配慮した高度な技術が注目され、ML(機械学習)や AI(人工知能)の活用

等、世界的にも歯科矯正治療の技術革新が日進月歩で進展しております。

（※www.fortunebusinessinsights.com より引用）

 当社はこれまで、米国ハワイ州での現地歯科矯正技工所開設を皮切りに、比国マニラでのグロー

バル生産拠点の確立、また昨年米国カリフォルニア州において現地法人アソインターナショナル

USA を設立、国内市場同様海外市場開拓に注力してまいりましたが、その成果として米国有力大学

歯学部数校の開拓やユーロ圏大手歯科技工所との提携等、当社海外事業部の過去 3 年間の CAGR

は 56.3％を達成いたしました。

 今後におきましても、更なる米国大学歯学部開拓、有力企業との業務提携による販売チャネルの

拡大等、上述した巨大なグローバル市場に挑んでまいります。技術革新・デジタル化は国境をなく

し、グローバルでの売上高拡大は当社の成⾧ドライバであり、将来的には海外売上高比率 50％とな

るシン・歯科矯正グローバル企業を目指してまいる所存です。

お客様、お取引先様、株主様をはじめとするすべてのステークホルダーの皆様のご期待に応える

べく精進してまいる所存です。上場 4 年目、また来年創業 45 年目に入ります当社へ引き続きご支

援をお願い申し上げます。

以上

本リリースに関するお問い合わせ

株式会社アソインターナショナル 管理部

〒104-0081 東京都中央区銀座 2-11-8   Tel:03-3547-0471    E-mail:ir@aso-inter.co.jp